ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 февраля 2024 г. № 13-Р3

О ликвидации Старомихайловского психоневрологического интерната

В связи с невозможностью эксплуатации объектов недвижимости

Старомихайловского психоневрологического интерната с 2015 года
из-за нахождения его на линии постоянного проведения боевых действий,
руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», статьей 14 Закона Донецкой Народной Республики
от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения
собственностью Донецкой Народной Республики», статьей 15 Закона Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве
Донецкой Народной Республики»:

1. Ликвидировать Старомихайловский психоневрологический

интернат, в отношении которого функции и полномочия учредителя
осуществляет Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики (ОГРН 1229300082747).

2. Установить срок завершения ликвидации Старомихайловского

психоневрологического интерната – 6 месяцев со дня вступления в силу
настоящего распоряжения.

3. Установить срок для предъявления претензий кредиторами –

2 месяца со дня опубликования объявления о ликвидации Старомихайловского
психоневрологического интерната.

4. Министерству труда и социальной политики Донецкой Народной

Республики обеспечить:
4.1. Создание и утверждение состава ликвидационной комиссии

Старомихайловского психоневрологического интерната из числа работников

2

Старомихайловского психоневрологического интерната и государственных
гражданских служащих Министерства труда и социальной защиты Донецкой
Народной Республики и (или) Министерства труда и социальной политики
Донецкой Народной Республики;

4.2. Проведение мероприятий по ликвидации Старомихайловского
психоневрологического интерната в соответствии с действующим
законодательством;

4.3. Передачу архивных документов Старомихайловского
психоневрологического интерната в государственный архив Донецкой
Народной Республики;

4.4. По завершению расчетов по финансовым и нефинансовым активам
и обязательствам утверждение ликвидационного баланса Старомихайловского
психоневрологического интерната.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства         Е.А. Солнцев